2

[bookmark: _Toc293146740][bookmark: _Toc417655656][image: Описание: Описание: Tajg1]

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

29.05.2025                                                                                                            № 04 – 101
г. Дудинка

О внесении изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов решил:

1. Внести в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 24 июня 2015 года № 05-0085 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» (в редакции Решений Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 29 ноября 2016 года № 11-0155, от 3 марта 2017 года № 12-0159, от 14 июня 2018 года № 15-0224, от 27 октября 2022 года № 14-211, от 27 апреля 2023 года № 15-237, от 26 октября 2023 года № 01-007) следующие изменения:
1) в Положении о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района:
а) в абзаце пятом пункта 1.4 слова «органов местного самоуправления» исключить;
б) в пункте 3.5:
- в подпункте «в» слово «гражданина» заменить словом «его»;
- в подпункте «г» слова «в случае» исключить;
- дополнить подпунктом следующего содержания:
«д) установления Комиссией с учетом данных, размещенных на официальном сайте Министерства юстиции Российской Федерации в сети Интернет, факта наличия у него статуса иностранного агента.»;
в) абзац первый подпункта 4.3.1 пункта 4.3 признать утратившим силу;
г) приложение 2 к Положению дополнить пунктами 10.1 и 10.2 следующего содержания:
«
	10.1. Имеете ли Вы статус иностранного агента (дата решения о включении в реестр иностранных агентов)

	[bookmark: _GoBack]10.2. Имеется ли вступившее в законную силу решение суда о признании Вас ограниченно дееспособным (дата и номер решения суда)

».

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального обнародования.

	Председатель Таймырского
Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов

____________________ В.Н. Шишов

	Глава Таймырского
Долгано-Ненецкого
муниципального района

_________________ А.В. Членов

image1.png